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Introduction

Ce document est un résumé de la généalogie écrite en 1907 par le
chevalier Charles d'Achon.

Les Jarret portent d'argent, à la hure de sable arrachée de gueules. 

Filiation

Branche aînée : première branche de la Trousselière

I Fromont Jarret, chevalier, seigneur de plusieurs fiefs (dont la Trousselière et la Giffardière)
dans la paroisse d'Essé et environnantes. Il est décédé un 11 mai, après 1260. D'un premier
mariage, il eut Pierre, mort sans hoirs, et d'un second Geoffroy, qui suit.

II Geoffroy Jarret, écuyer, seigneur de la Trousselière et de la Giffardière.

III Fremond  Jarret,  deuxième  du  nom,  chevalier,  seigneur  de  la  Trousselière  et  de  la
Giffardière. Il est décédé le 2 juillet 1356. De sa femme prénommée Aliénor, il eut deux fils.

1° Pierre, qui suit en IV,
2° Geffiord Jarret,  seigneur de la Giffardière, dont on ignore la filiation, et  qui paraît

avoir été grand-père de :

A. Geoffroy  Jarret,  écuyer  de  la  retenue  de  Bertrand  de  Dinan,  seigneur  de  la
Giffardière, vivant en 1419 et en 1440. Ne semble pas avoir eu d'héritiers.

IV Pierre Jarret, chevalier, seigneur de la Trousselière, vivant en 1360, épouse (peut-être) la
dame de Trozé, dont un fils, Guillaume, qui continue la filiation en V, et Raoul, qui suit :

Rameau de Trozé

1° Raoul Jarret, écuyer, vivant en 1371. Il un fils, qui suit.

A. Raoul ou Raoullet Jarret, écuyer, seigneur de Trozé et de la Pirronière, vivant en
1410 et en 1447, épouse Catherine de Vandel (de Frigeterre). Ils laissèrent deux
fils :
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a. Dom Guillaume-Pie Jarret, qui fut d'église,
b. Olivier Jarret, écuyer, seigneur de la Haye, de Trozé et de la Roussière,

vivant en 1438, épouse Ne Raccapé, dont un fils :

b1. Guyon Jarret,  chevalier,  seigneur  de  la  Haye,  de  Trozé  et  de  la
Roussière,  vivant  en 1447 et  en 1479.  Il épouse le  21 avril  1463
Perrine de Lorgeril, fille de Jean de Lorgeril, écuyer, et de Marie
Madeuc de Tournoile. Il laissa deux enfants :

- Arthur Jarret,  écuyer, seigneur de Trozé et  de la Roussière,
vivant en 1513 et en 1537. Il épouse dame  Jamette, dont une
fille, Jeanne, qui semble morte en bas âge.

- Madeleine Jarret,  dame de la Haye, épouse  Jean  Bertrand,
écuyer, seigneur de Launay-Bertrand.

- Probablement1 Marguerite  Jarret,  qui  épouse  Olivier  Ier du
Chastellier,  seigneur du Chatellier  (Cornuz,  35),  qui  fait  son
testament le 16 octobre 1511, fils de Jean Ier du Chastellier et de
Marie de Saint-Aubin.

V Guillaume Jarret, chevalier, seigneur de la Trousselière et de la Giffardière. Il laisse trois
fils, tous trois prénommés Jean.

1° Jean, qui suit en VI,
2° Jean Jarret, épouse Jeanne du Tail, mort sans hoirs.
3° Jean Jarret, écuyer, seigneur de la Villatte, dont on ignore le sort.

VI Jean Jarret, chevalier, seigneur de la Trousselière, vivant en 1434 et avant 1448. Il épouse
Eustache  (Astaise)  de  la  Cour,  fille  de  Pierre  de  la  Cour,  chevalier,  et  de  Catherine
Bouschard, dame de la Bellière. Ils eurent quatre enfants.

1° Jean, qui suit en VII,
2° Olivier Jarret, écuyer, seigneur de la Giffardière, épouse Isabeau du Hallay. Postérité

inconnue.
3° Guyon  Jarret,  écuyer,  vivant  en  1464,  épouse  Perrine  de  la  Cigogne.  Postérité

inconnue.
4° Olive Jarret, mariée au seigneur de Blessons (Blaison).

VII Jean Jarret, deuxième du nom, écuyer, seigneur de la Trousselière, de la Giffardière et de la
Bellière, vivant en 1454, décédé avant 1482. Il épouse  Guillemine  Jodouin,  héritière des
Roches, décédée avant 1483. Ils eurent :

1° René, qui suit,
2° Guillaume Jarret, vivant en 1475. On ignore ce qu'il est devenu.
3° Marguerite Jarret, qui épouse le 3 janvier 1482 à Doué  François  du Vau, écuyer,

seigneur du Vau de Crée, fils de Jean du Vau, écuyer.

VIII René  Jarret,  écuyer,  seigneur  de  la  Trousselière,  de  la  Giffardière,  des  Roches  (depuis
appellées les Roches-Jarret) et autres lieux, vivant en 1480, décédé entre 1524 et 1526. Il

1 Le chevalier d'Achon ne la cite pas, mais Guillotin de Corson en parle et la dit fille du seigneur de Trozé dans son
étude des Grandes Seigneuries de Haute-Bretagne. Peut-être est-elle en fait la fille d'Olivier et de Ne Raccapé.
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épouse Charlotte Aménard, fille de Louis Aménard, chevalier, seigneur du Mesnil et autres
lieux. Elle décède avant 1523. Ils eurent deux fils :

1° Louis, qui suit,
2° Pierre  Jarret,  écuyer,  seigneur  de  la  Giffardière  et  de  la  Bellière-Saint-Florent.  Il

épouse Marie de Poix, dont une fille :

A. Françoise Jarret, dame de la Bellière, épouse après 1560 François  de Chargé,
écuyer.

IX Louis Jarret, seigneur de la Trousselière, des Roches et autres lieux. Il épouse le 3 octobre
1524 à Maison-Neuve (Notre-Dame d'Allençon, 49) Louise de la Roche, fille de Jean de la
Roche, seigneur du Courron, et de Mathurine Le Roux. Lui et sa femme décèdent entre 1550
et 1560. Ils eurent :

1° Hardy, qui suit en X,
2° Arthur Jarret, auteur de la branche d'Halbeuf, d'où sortit celle de la Mairie (voir la

branche d'Halbeuf et de Monchenin, page 6),
3° Autre  Hardy Jarret,  écuyer, seigneur  de la  Palisse.  Marié,  décédé avant  1611 sans

hoirs.
4° Un fils, dont on ignore le sort,
5° Une fille, dont on ignore aussi le sort (connus par le partage des biens de leurs parents).

X Hardy Jarret, écuyer, seigneur de la Trousselière et des Roches, épouse le 17 novembre 1550
à l'Ansaudière Jeanne Amyot, fille d'Etienne Amyot, seigneur de Saint-Martin-du-Limet et de
l'Ansaudière, et de Renée Mauviel. Ils laissèrent quatre enfants.

1° Jean Jarret, écuyer, seigneur des Roches, mort sans alliance.
2° Charles Jarret, qui suit en XI,
3° Jacques Jarret, écuyer, seigneur de la Trousselière (quoique ne la possédant pas). Il avait

épousé Julienne Godet, dame du Rozay, inhumée à Essé le 23 mai 1608, dont :

A. Charles Jarret, seigneur de Boon, baptisé le 19 mai 1602 à Essé. SP ?
B. Pierre Jarret, baptisé le 9 juin 1603 à Essé. Vivait en 1640. On ignore son sort.
C. Antoinette Jarret, dame du Rozay, baptisée le 22 juillet 1604 à Essé, décédée le 4

mai 1688 au Rozay. Elle épouse le 6 juin 1628 à Essé Jean de Gouesse, écuyer,
seigneur du Defais, décédé en mai 1649. Ils eurent onze enfants.

D. Marguerite Jarret, baptisée à Essé le 16 mai 1606.
E. Julienne Jarret, épouse François Séguin.
F.  Peut-être  Louis  Jarret,  qui  épouse en 1640  Françoise  Perro,  dame du Brossay,

veuve de Thomas  Janvier,  sieur du Plessis-Bassecour,  sénéchal  de Brain et  de
Langon.

4° Suzanne  Jarret,  mariée  au  sieur  de  Villeneuve,  dont  elle  eut  deux  enfants,  morts
jeunes.

XI Charles Jarret, chevalier, seigneur de la Trousselière, des Roches et autres lieux. Il épouse
par dispenses du 23 août 1584 sa cousine Lancelotte Amyot, fille de Nicolas Amyot, seigneur
de l'Ansaudière, et de Marguerite  de Beaudenis, dame de la Joubardière. Lancelotte mourut
avant le 1er mars 1595. De ce mariage, Charles eut quatre fils. Il se remarie le 5 juin 1602
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avec  Charlotte  Godet,  fille de Guillaume Godet et  d'Antoinette  Riaud, sieurs et  dame de
Boon. Elle fut inhumée le 9 mars 1655 à Essé. De ce second mariage lui vint quatre enfants.

1° Nicolas Jarret (du premier lit), chevalier, seigneur des Roches-Jarret, de la Joubardière
et autres lieux, épouse le 21 octobre 1615 Renée Pierres, fille unique de René Pierres,
écuyer, seigneur de Mebretin et de Jacquine de Bonvoisin. Il mourut du 25 juin 1627 au
12 août 1628 (sic). Renée Pierres se remaria avec Jean du Bailleul, chevalier, seigneur
de la Pierre et autre lieux. Nicolas laissa trois filles :

A. Charlotte Jarret, dame des Roches-Jarret, de la Joubardière et autres lieux, née
vers 1616, épouse le 4 novembre 1632 à Angers  Jean-Baptiste  Le Febvre de
Laubrière, sieur de l'Epinay, fils de Jean Le Febvre de Laubrière et de Suzanne 
l'Enfantin. Elle épouse en secondes noces le 3 février 1635 à Essé  Charles  Le
Gouz, écuyer, seigneur de la Roualle, fils de François Le Gouz, écuyer, seigneur
de la Mandardière, et de Françoise de Langourla. Elle meurt à Rennes le 21 juin
1689.

B. Renée Jarret, dont on ignore le sort,
C. Elisabeth Jarret, dont on ignore aussi le sort.

2° Jean  Jarret,  écuyer,  seigneur  de  la  Ferronière  et  du  Davy,  épouse  Marguerite  de
Limelle. Jean est inhumé le 22 mars 1648 en l'église de Bouchamps.

3° François Jarret, écuyer, seigneur de la Palisse, épouse le 2 novembre 1619 en l'église
de Niafle Renée de Criquebeuf, fille de Jean de Criquebeuf, sieur de la Tremblaye, et
de Jeanne Le Gauffre. Il eu de nombreux enfants, dont seules trois filles subsistèrent.

A. Renée  Jarret,  dame  de  Champagné,  épouse  le  17  février  1642  Madelon  
d'Aubert, écuyer, seigneur de la Criblerie, fils de Pierre d'Aubert, chevalier, sieur
de la Criblerie et autres lieux, et de Renée de Caillun. Madelon décède en 1650 à
Chérancé. Sa veuve se remarie  à Pommerieux le 13 juin 1653 avec Charles de la
Saugère, chevalier, seigneur de Gaubert, inhumé en 1661 à Pommerieux. Renée
fut inhumée à Champagné le 3 août 1693.

B. Anne Jarret, baptisée le 17 novembre 1622.
C. Jean Jarret, né le 2 mai 1924. Il mourut jeune.
D. René Jarret, jumeau du précédent.
E. Anne Jarret, baptisée le 23 mars 1626.
F. Louis Jarret, baptisé le 26 mai 1626
G. Françoise Jarret, baptisée sous conditions le 29 septembre 1627.
H. Anne Jarret,  baptisée le  16 novembre 1628,  épouse le  25 mai  1660 à Saint-

Martin-du-Limet Julien Gohier, écuyer, seigneur du Gohier.
I. Charles Jarret, baptisé le 17 mars 1630.
J. François Jarret, baptisé le 13 mai 1631.
K. Charlotte Jarret, baptisée le même jour.
L. Françoise Jarret, baptisée le 16 juillet 1632.
M. Charlotte Jarret, baptisée le 31 octobre 1634 à Chérancé. Elle épouse le 27 juin

1671 René Blouin, écuyer, seigneur du Pin, fils de René Blouin et de Renée Le
Mée.

4° Charles Jarret, qui suit en XII,
5° Julien Jarret (du second lit), baptisé le 27 février 1612, mort jeune.
6° Renée  Jarret,  qui  épouse  le  31  mars  1633  Pierre  de  l'Espinay,  écuyer,  sieur  de
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Mauperrier  en Essé.  Il  mourut  le  21 décembre 1662 et  elle le  23 octobre  1678.  Ils
laissèrent au moins neuf enfants, dont l'aîné, Jean, épousa Jeanne Bonnier.

7° Charlotte Jarret, dame du Menant, épouse le 16 août 1650 Jean Morel, seigneur du
Plessis-Gaulmer.  Elle  décède  au  Teil  le  1er février  1667.  Ils  eurent  au  moins  deux
enfants.

8° Pierre Jarret, sieur de la Trousselière, auteur de la seconde branche de la Trousselière
(voir la seconde branche de la Trousselière, page 5).

XII Charles Jarret, deuxième du nom, écuyer, sieur du Boulay et du Baril, épouse le 21 février
1626 à Rougé Françoise de Montalembert, fille de Jean de Montalembert, écuyer, sieur de
Bellestre, et de Jeanne de Chambellay. Il fut inhumé le 24 avril 1647 à Saint-Martin-du-Limet,
et sa femme le 31 décembre 1669. Ils eurent deux enfants.

1° Charles Jarret, qui suit,
2° Renée Jarret, née vers 1627, épouse à soixante-seize ans, le 5 mai 1703 à Saint-Martin-

du-Limet,  François  de la Barre,  écuyer, fils  de Pierre de la Barre, écuyer, sieur du
Buron, et de Louise Sourdille de Chambresays. Renée meurt le 24 septembre 1711. Son
mari épouse en secondes noces le 23 novembre 1713 Marie-Madeleine Chevalier, fille
de René Chevalier et d'Ursule Le Devin.

XIII Charles Jarret,  troisième du nom, écuyer, seigneur du Boulay et du Baril,  né vers 1632,
épousa le 26 janvier 1662 Charlotte Girault, veuve de François du Boschet, écuyer, seigneur
du dit lieu. Charles meurt le 17 mai 1700 à Saint-Martin-du-Limet.

Seconde branche de la Trousselière

XII Pierre Jarret, écuyer, seigneur de la Trousselière, fils de Charles Jarret, deuxième du nom et
de Charlotte Godet (voir page 5), baptisé le 7 janvier 1621 à Rennes. Il épouse le 14 juillet
1656 Anne Lambert, dame de Beaumont, fille de François Lambert, écuyer, seigneur de la
Hauteville, et d'Hélène Bouvier. Pierre mourut le 12 août 1676 à la Trousselière et Anne le 26
avril 1694 à Rennes. Ils laissèrent quatre enfants.

1° René, qui suit en XIII,
2° Jean-Alain Jarret, écuyer, né le 20 avril 1658 à Essé, probablement inhumé le 22 mars

1671 à Rennes.
3° Renée Jarret, baptisée le 3 octobre 1659 à Essé.
4° Catherine Jarret, née le 14 avril 1661, où elle fut inhumée le 23 janvier 1664.

XIII René Jarret, écuyer, seigneur de la Trousselière et du Menant, né à Essé le 11 février 1657. Il
épouse en première noces le 29 novembre 1681 au Theil  Claude-Agnès du Rouvray, dame
du Bois-Rouvray, baptisée le 12 septembre 1660 à Rennes, décédée le 11 novembre 1689 au
Rouvray, fille de François du Rouvray et de dame Marguerite  Glet. Ils eurent cinq enfants.
René  se  remarie  le  27  octobre  1692  à  Rennes  avec  Jeanne  de  Lezormel,  dame  de
Rosnivynen.  elle  avait  épousé  en  première  noces  Barthélémy  Pinart,  écuyer,  sieur  de
Losternen, et en secondes noces, le 8 avril 1683 à Rennes, Baptiste de Rosnyvinen, chevalier,
seigneur de la Gromillais,  veuf de Julianne  de Saint-Meen. Elle mourut le 4 mars 1709 à
Rennes, à l'âge de 96 ans, son mari étant décédé en 1708 ou 1709.

1° Claude Joseph Jarret, né le 8 mars 1683 à Rennes, décédé à Essé le 25 août 1690.
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2° Charlotte Jarret, née le 19 mars 1685 à Essé.
3° Anne-Françoise Jarret, née le 16 août 1686, épouse Mr de la Barre du Buron.
4° François-René Jarret, né à Essé le 5 septembre 1687.
5° Pierre Jarret, né le 9 septembre 1688 à Essé, décédé le 14 juillet 1689 à Essé.

Branche d'Halbeuf et de Monchenin

X Arthur Jarret, écuyer, seigneur de la Roche et d'Hallebeuf (ou Halbeuf), fils de Louis Jarret,
seigneur de la Trousselière et de Louise de la Roche (voir page 3). Il épouse Gasparde Pinet,
fille de Messire Estienne Pinet et de Renée Thoueret, seigneur et dame d'Hallebeuf.

1° Jacques, qui suit,
2° Peut-être Jeanne Jarret, épouse de Christophe Le Pauvre, écuyer, sieur de Lavau.

XI Jacques Jarret, premier du nom, écuyer, seigneur d'Halboeuf, épouse le 27 septembre 1595 à
Doué Marthe Le Bigot, fille de N. Le Bigot et de Marie Bellanger. Elle décède avant 1631.
Ils eurent sept enfants.

1° Jacques, deuxième du nom, qui suit en XII,
2° Louis Jarret, auteur de la branche de la Mairie, rapportée page 8,
3° Charles Jarret, mort sans postérité,
4° Marthe  Jarret,  épouse  le  11  mai  1621  André  Guéniveau,  écuyer,  seigneur  de  la

Galpésière, décédé entre 1632 et 1634.
5° Claude  Jarret,  dame  des  Terres-Noires,  épouse  le  6  septembre  1633  Pierre  de

Maliverné, écuyer, seigneur d'Estourbe. Elle meurt avant 1638.
6° Renée  Jarret,  épouse  le  3  février  1633  Claude  de  Chardon,  écuyer,  seigneur  de

Beauvais.
7° Marie Jarret, épouse Louis de Fay, écuyer, seigneur de la Noue.

XII Jacques Jarret, deuxième du nom, écuyer, seigneur des Terres-Noires, d'Halbeuf et autres
lieux, épouse le 16 juillet 1621 à Vouzailles Louise Bégault, fille de Claude Bégault, écuyer,
sieur du Cherye et de Lucresse Allanday (Alliday). Il ne semble pas avoir eu d'enfants de ce
mariage, et se remarie le 10 janvier  1633 à Gilbourg, avec Marguerite Bérault, fille de Louis
Bérault, écuyer, seigneur de Monceaux et autres lieux. Marguerite se remariera après la mort
de Jacques Jarret avec Jacques Rallet. De son second mariage, Jacques Jarret eu cinq enfants.

1° Louis, qui suit en XIII,
2° Charles Jarret,  écuyer, seigneur de Bellevue et  d'Halbeuf,  baptisé le  23 août 1637,

épouse  Catherine  de Forges,  puis, le 18 juin 1683 à Angers  Michelle  de la Hune,
veuve de Louis  de Champlais, chevalier, seigneur de la Bourdellière. Charles mourut
sans postérité avant le 27 mai 1702.

3° Pierre Jarret, écuyer, baptisé le 20 août 1637, décédé avant 1654.
4° Marie Jarret,
5° Marguerite Jarret, épouse Jacques Lizée.

XIII Louis Jarret, premier du nom, écuyer, seigneur des Terres-Noires et de Bellevue, baptisé à
Doué le 8 février 1634, épouse le 21 septembre 1656 à Chemillé  Renée  Carré,  dame de
Langardière,  fille  de  Julien  Carré,  écuyer,  seigneur  de  Maubuisson  et  de  Valentine  de
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Brossard. Elle mourut le 1er juillet 1719.

1° Joseph-Louis  Jarret,  écuyer,  seigneur  des  Terres-Noires  d'Halbeuf  et  de  Bellevue,
baptisé le 26 octobre 1661, décédé en 1727. Il fut prêtre.

2° Louis, qui suit en XIV,
3° Anne Jarret, dame de Bellevue, épouse  Jean Arthus  de Cissay, écuyer. Elle mourut

avant 1758.
4° Charlotte-Jeanne Jarret, dame de la Roullière.
5° Renée  Jarret épouse  à  Forges  le  30  janvier  1703  Joseph  Desturmy,  sieur  de

Villecourt, ancien garde du corps du roi. Elle y mourut le 27 avril 1709.

XIV Louis Jarret, deuxième du nom, chevalier, seigneur de la Roullière, Bellevue et autres lieux,
baptisé  le  18  août  1672,  épouse  le  12  mars  1701  Marie-Sainte  Le  Jeune,  dame  de
Bonnevaux,  fille  de  Gilles  Le  Jeune,  chevalier,  sieur  de  Bonnevaux  et  d'Assigné  et  de
Marguerite  Porcheron de Sainte-Gemmes. Louis mourut le 8 mars 1735 et sa femme le 12
janvier 1710, aux Verchers. Ils eurent cinq enfants.

1° Henri-Louis, qui suit en XV,
2° Gilles-René Jarret, né le 31 juillet 1704,
3° Charles Joseph Jarret, né le 20 octobre 1705, mort le 20 décembre.
4° Joseph-Marie-Etienne Jarret, mort le 8 mars 1708 à deux mois,
5° Marie-Anne-Antoinette Jarret, dame de Beaumont, baptisée le 2 mai 1709 à Saint-

Just des Verchers, où elle fut inhumée le 16 avril 1733.

XV Henri-Louis  Jarret,  chevalier,  seigneur  d'Hallebeuf,  de  la  Roulière,  Lonchenin  et  autres
lieux, né le 30 juillet 1702, épouse 13 juin 1732 en la chapelle du château de Montreuil-Bellay
Marie-Anne-Françoise de la Clau (ou Laclau), fille de Jean-Armand de la Clau, chevalier,
sieur de la  Roche-Maupertuis,  et  de dame Marie  Amiraud. Henri-Louis fut  inhumé le 10
juillet 1762, sa femme décéda le 20 mai 1780.

1° Henri-Armand, qui suit en XVI,
2° Marie-Louise-Renée Jarret, baptisée le 4 février 1735, décédée le 12 novembre 1736
3° Louise Jarret, née le 28 décembre 1735, décédée le lendemain.
4° Anne Jarret, jumelle de la précédente, décédée le même jour.
5° Louis Jarret, baptisé le 31 mars 1739, capitaine commandant au régiment de Rouergue-

Infanterie, chevalier de Saint Louis, mort le 7 avril 1781.
6° Marie-Madeleine-Henriette Jarret,  baptisée le 17 octobre 1740,  épouse le 25 août

1758 Jean-Charles-Gabriel  Brunet, chevalier, seigneur de la Charie. Il mourut le 18
mars 1789.

7° Louise Jarret, née le 27 janvier 1747, décédée le 7 avril  suivant.

XVI Henri-Armand Jarret, chevalier, seigneur de Monchenin, Bellevue et autres lieux, né le 10
mars 1733 à Montreuil-Bellay. Il épouse en juin 1780 sa nièce Marie-Adélaïde Brunet, née
le 14 février à Montreuil Bellay, fille de Jean-Gabriel Brunet, chevalier, seigneur de la Charrie
et  de Marie-Madeleine-Henriette  Jarret (voir  plus haut).  Il  mourut  le  6  novembre 1792 à
Monchenin,  laissant  cinq  enfants.  Sa  veuve  se  remaria  le  25  décembre  1794 avec  Jean-
Baptiste Cadeot, dont un fils, Jean-Baptiste-Armand Cadeot.

1° Henri-Louis, qui suit en XVII,
2° Adélaïde-Monique-Henriette Jarret, née le 2 avril 1782, décédée à Beaufort le 1er août
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1877, sans postérité de son mariage avec Jean Rocher.
3° Elisabeth-Henriette Jarret, née le 29 novembre 1783 épouse à Laval le 1er février 1809

Pierre-Louis-Marie  Vannier.  Ils  ont  un fils,  Edmond-Pierre  Vannier,  décédé le  26
janvier 1893 à Laval sans alliance.

4° Henriette-Honorée Jarret, née le 29 octobre 1786, décédée le 2 octobre 1789.
5° Flore Jarret, née le 15 novembre 1787.

XVII Henri-Louis Jarret,  chevalier, seigneur de Monchenin, né le 28 mars 1781 à Nueil-sous-
Passavant, y mourut le 21 avril 1821. Il avait épousé à Cerizay le 30 juillet 1809 Charlotte-
Henriette de Buzelet, fille de Jacques-César de Buzelet, ancien page du roi, et de Marie-Rose
Bodet de la Fenêtre. Elle est décédée à Nueil le 25 juin 1850.

1° Henri-Louis-Alexandre, qui suit en XVIII,
2° Mélanie-Caroline  Jarret,  née  à  Nueil  le  28  juin  1819,  décédée  le  4  juin  1880  à

Monchenin. Elle avait épousé le 15 novembre 1836 Charles Regnard, mort le 12 juillet
1883.

XVIII Henri-Louis-Alexandre  Jarret  de  Monchenin,  né  le  7  mars  1816 à  Nueil,  où  il
mourut sans alliance le 30 avril 1836 à 20 ans.

Branche de la Mairie

XII Louis Jarret, écuyer, seigneur de la Roche (la Roche-Jarret), et seigneur de la Mairie, du chef
de sa femme, né vers 1607 à Halbeuf. Il était le fils de Jacques Jarret et de Marguerite Le
Bigot (voir page 6). Il épouse le 24 février 1634 à Marcilly Anne Moreau, dame de la Mairie,
fille de Félix Moreau, écuyer, seigneur de la Mairie, maréchal des logis de la reine Marguerite
de Valois, et de Jacqueline de Meaulne. Ils eurent quatre enfants.

1° Félix Jarret, né vers 1635, entra dans l'Eglise et fut inhumé le 18 octobre 1650 à Braye.
2° René-Antoine, qui suit en XIII,
3° Anne Jarret, baptisée le 10 octobre 1643, meurt le 21 janvier 1716 à Braye.
4° Claude-Louis Jarret, baptisé le 25 décembre 1648, jésuite connu sous le nom de Louis

des Roches. Il est inhumé le 26 octobre 1677 à la Flèche.

XIII René-Antoine Jarret, premier du nom, écuyer puis chevalier, seigneur de la Mairie, né le 29
septembre 1646. Il épouse le 17 novembre 1682 à Saint-Aubin-de-Luigné Jeanne du Pas de
la Grée, fille de François du Pas, écuyer, seigneur de la Grée et de Jacquine Blondeau. René-
Antoine mourut le 24 décembre 1709 à la Mairie (Braye), sa femme le 22 avril 1729 au Lude.

1° René-Antoine, qui suit en XIV,
2° Jeanne-Marie Jarret, baptisé à Braye le 28 janvier 1692, épouse le 24 février 1713

Pierre de Sarcé, chevalier, fils de François de Sarcé, chevalier, seigneur de Sarcé et de
Gabrielle de Vallée. Ils eurent un fils unique, Louis-Pierre-Antoine, marié en 1735 à
Eléonore  Bardon de Moranges,  fille de François,  écuyer, et  de Louise-Julie-Julienne
Denizot.

XIV René-Antoine Jarret, deuxième du nom, écuyer, seigneur de la Mairie et de Magé, ondoyé le
5 mars 1688. Il épouse à Airvault (Poitou) le 17 novembre 1716  Ambroise  de Malaunay,
fille d'Henri de Malaunay, écuyer, seigneur de Magé, et de Marie  Roy, sa première femme.
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Ambroise mourut le 17 janvier 1759 à Braye, et son mari le 27 septembre 1672.

1° Henri-René, qui suit en XV,
2° Ambroise-Perrine Jarret, née le 9 novembre 1718 à Braye.
3° Marie Jarret, née le 4 mars 1720, mourut avant 1763.
4° Marie-Henry Jarret, née le 24 mai 1724, mourut aussi avant 1763.
5° Jeanne Jarret, née le 31 août 1725. Elle mourut sans alliance à Chanay le 23 septembre

1823.
6° René-Antoine Jarret, né vers 1726, dit le chevalier Jarret. Prêtre, il mourut à Reading,

en Anglettere, où il avait été forcé d'émigrer à la Révolution.

XV Henri-René Jarret,  écuyer,  seigneur  de la Mairie  et  de  Magé, né le  26 octobre 1717. Il
épouse le 30 décembre 1744 au Mans Catherine-Scolastique Denizot, née au Mans le 3 août
1718, fille de Julien Denizot, officier du duc d'Orléans, et de Madeleine  Grémy. Catherine
meurt au Mans le 8 juillet 1752, et son mari le 1er mai 1762.

1° Henri-René-Julien, qui suit en XVI,
2° Madeleine-Marie Jarret, morte au Mans le 3 octobre 1754.

XVI Henri-René-Julien Jarret, chevalier, seigneur de Lépine puis de la Mairie, né au Mans le 3
décembre 1751, mousquetaire noir. Le 7 novembre 1776, il épouse au château des Courans
Philippe-Madeleine  de  Boisjourdan,  née  le  12  octobre  1751,  fille  de  Louis-François-
Séraphin de Boisjourdan, chevalier, seigneur de Louguefuye, des Courans et autres lieux, et de
Madeleine  Guiteau  du  Lattay,  dame  du  Pertre  et  autres  lieux.  Il  mourut  au  Mans  le  12
novembre 1781 et Philippe-Madeleine à Chânay le 4 novembre 1840.

1° Henri-René-Louis, qui suit en XVII,
2° Louis-Ambroise-Augustin, qui fera la troisième branche de la Mairie en XVIIa (voir

page 11),
3° Marie-Philippe  Jarret  de  la  Mairie,  née  au  Mans  le  11  mai  1782,  décédée  au

Boisjourdan le 28 mai 1866. Elle avait épousé le 21 juin 1813  Augustin-Alexandre
Gaultier de Brullon,  fils  de Louis-Jean-Jacques  Gaultier  de Brullon et  de  Brigitte-
Madeleine du Bois de Maquillé. Ils eurent quatre enfants.

XVII Henri-René-Louis Jarret de la Mairie, chevalier, seigneur de la Mairie, né le 11 novembre
1778 au château des Courans. Il épouse le 17 janvier 1801 à Baugé  Augustine-Marie  Le
Gouz du Plessis, née au Viel-Baugé le 30 novembre 1780, fille d'Augustin François Le Gouz,
chevalier, seigneur du Plessis et de Marie-Anne de la Noue, décédée à Baugé le 26 août 1835.
Henri-René mourut le 16 décembre 1858 à Bordes, et sa femme le 28 octobre 1849. Ils eurent
cinq enfants.

1° Augustine-Henriette de la Mairie, née à Baugé le 16 avril 1802, morte à Bordes le 3
janvier 1826.

2° Henri, qui suit en XVIII,
3° Caroline-Louise Jarret de la Mairie, née à Baugé le 21 novembre 1809, décédée au

château du Plessis le 9 juin 1888. Elle épouse à Bordes le 13 janvier 1833  Etienne-
Jacques-Félix Le Tessier de la Pommerie, officier de cavalerie, né à Château-du-Loir
le 1er août 1799, fils d'Etienne-Pierre Le Tessier de la Pommerie, chevalier de Saint-
Louis,  et  de  Françoise-Renée  Nepveu  de  Bellefille.  Etienne-Jacques-Félix  meurt  au
Plessis le 16 juillet 1853, laissant trois filles.
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4° Louis-Marie-Augustin, qui qui fera la seconde branche de la Mairie en XVIIIb (voir en
page 10),

5° Charles-Albert Jarret de la Mairie, né à Bordes le 2 novembre 1818, mort à New-
York le 18 octobre 1847.

XVIII Henry Jarret de la Mairie, né à Baugé le 3 mars 1804, épouse en premières noces à Angers
le 25 janvier 1831 Laure du Bois de Maquillé, née le 14 décembre 1807 en Louisiane, fille
de Guillaume-Constant du Bois de Maquillé et de Louise Boisdoré, décédée le 12 février 1839
à Angers,  ayant eu quatre enfants.  Il épouse en secondes noces le 25 août 1845 à Rouen
Aimée-Lucienne Rondeaux de Setry, née à Rouen le 12 janvier 1810, décédée à Angers le
20 février 1891, fille de Jean-Baptiste Rondeaux de Setry et de Monbray, et d'Aimée-César
Thieullan. Henry mourut le 26 janvier 1872 à Pontigné.

1° Laure Jarret de la Mairie, décédée à trois ans (du premier lit),
2° Henri Jarret de la Mairie, décédé à dix mois,
3° Henri-Constant-Marie, qui suit en XIX,
4° N. Jarret de la Mairie, mort peu de temps après sa naissance.
5° Marie-Laure Jarret de la Mairie (du second lit), née à Marolles le 24 décembre 1846,

religieuse à la Visitation, morte après 1907.
6° Blanche-Lucienne-Marie Jarret de la Mairie, née à Marolles le 12 novembre 1849,

décédée à Bordes le 15 octobre 1875, avait épousé le 4 août 1869 Pierre-Vivant-Louis 
de Vernot de Jeux, fils de Charles de Vernot de Jeux et de Marie-Charlotte de Belot. Ils
eurent cinq enfants.

XIX Henri-Constant-Marie Jarret de la Mairie, né le 25 juin 1835 à Angers, mort au Puyz, le 2
octobre 1898. Il épousa le 31 janvier 1861 à Vernoil-le-Fourrier Marie-Charlotte-Léonie de
Broc, décédée à Angers le 12 avril 1889, fille d'Alexandre-Armand-Edouard de Broc de la
Ville-au-Fourier et de Félicité-Rose-Léonie de Grimaudet de Rochebouët.

1° Henry Jarret de la Mairie, mort à Bordes à deux mois,
2° Marie-Marguerite-Léonie  Jarret de la Mairie,  née le 23 août  1862 à la  Ville-au-

Fournier, épouse à Angers le 12 mai 1889 René de la Cousture-Renom de Beirex, fils
d'Alexandre-Joseph de la Cousture-Renom de Beirex et de Louise-Caroline Benoist de
Lostende. Ils eurent trois enfants.

3° Henri-Joseph-Marie, qui suit en XX,
4° René-Marie-Laure Jarret de la Mairie, née le 29 mai  1865 à la Ville-au-Fournier,

religieuse.

XX Henri-Joseph-Marie Jarret de la Mairie, né le 4 août 1863 à la Ville-au-Fournier, épouse le
10 janvier 1906 à Paris Anne Gourlez de la Motte, fille d'Alfred Gourlez de la Motte et de
Marie de Montaigu. Ils eurent au moins un fils :

XXI Henri-Alfred-René Jarret de la Mairie,  né  le 18 novembre 1907 à Saint-Maixent.  Très
probablement SP.

Seconde branche de la Mairie

XVIIIb Louis-Marie-Augustin Jarret de la Mairie, fils d'Henri-René-Louis Jarret de la Mairie et
d'Augustine-Marie Le Gouz du Plessis (voir page 10), né à Bordes le 21 juillet 1816, épouse
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le  12  avril  1842  Marie-Agathe  Gaudin  de  Saint-Rémy,  née  le  24  janvier  1822,  fille
d'Auguste-Alexandre Gaudin de Saint-Rémy et d'Adèle-Marie-Madeleine  de Vanssay. Louis
mourut le 29 décembre 1882, et sa femme le 19 mars 1900.

1° Marie-Adèle-Louise Jarret de la Mairie, née le 6 mars 1844 à Bordes, décédée le 23
avril 1907, avait épousé le 9 janvier 1866 Lionel de Cyresme, né le 28 août 1842, fils
de Gabriel de Cyresme et d'Isabelle  Ogier d'Ivry. Il mourut le 30 décembre 1877. Ils
eurent quatre enfants.

2° Louise-Marie-Elisabeth Jarret de la Mairie, née à Bordes le 6 juillet 1846, épouse le
11 août 1869 Paul-Georges du Bourg, né à Laval le 14 novembre 1843, fils de Paul du
Bourg et d'Adélaïde-Marguerite Léziard du Dézerseul. Il eurent deux enfants.

3° Joseph-Marie Jarret de la Mairie, né à Bordes le 8 janvier 1848. Il y mourut le 8 mai
1850.

Troisième branche de la Mairie

XVIIa  Louis-Ambroise-Augustin  Jarret  de  la  Mairie,  fils  de  Henri-René-Julien  Jarret  de  la
Mairie et de Philippe-Madeleine du Boisjourdan (voir page  9), né aux Courans le 28 août
1780. Il épouse le 16 juillet 1811  Marie-Angèle  Le Gouz du Plessis, née le 19 décembre
1787 au Viel-Baugé,  fille  d'Augustin-François  Le Gouz du Plessis,  chevalier,  seigneur  du
Plessis-le-Vicomte et autres lieux, et de Marie-Anne Charlotte  de la Noue. Elle mourut le 3
octobre 1841 à Chanay, et lui le 14 octobre 1872.

1° Anatole-Augustin, qui suit en XVIIIa,
2° Marie-Françoise Jarret de la Mairie, dite Fanny, née le 4 mai 1813 à Baugé, décédée

le 3 avril 1907 à Château-Gontier.
3° Marie-Angèle Jarret de la Mairie, née le 22 juillet 1814 à Baugé, épouse le 28 juin

1841 à Chânay Charles Barbeu du Boulay, né à Angers le 14 novembre 1867, fils de
Mathurin  Barbeu  du  Boulay et  de  Victoire-Félicité  Loyseau de  Mauny.  Ils  n'eurent
qu'une fille.

4° Paul-Marie Jarret de la Mairie, né le 10 juin 1817 à Baugé, décédé en mars 1890 à
Saint-Nazaire-du-Var.

5° Marie-Arsène Jarret de la Mairie, née le 8 janvier 1819 à Baugé, décédée après 1890.
6° Louise-Marie Jarret de la Mairie, née le 22 octobre 1823 à Baugé, épouse le 25 août

1856 à Chânay Edmond-Vincent-Marie Hochedé de la Pinsonnais, fils de François-
Marie-Thomas  Hochedé  de  la  Pinsonnais  et  d'Antoinette  Duchesne  de  Chédouët.
Edmond mourut au château de la Pinsonnais le 19 octobre 1890. D'où postérité.

7° Philippe-Marie Jarret de la Mairie, né à Baugé le 7 janvier 1825, épouse à Chaumont
le  28  avril  1857  Hortense-Marie  Gaultier  de  Brullon,  fils  d'Augustin-Alexandre
Gaultier de Brullon et de Marie-Philippe Jarret de la Mairie. Il mourut le 11 juin 1902
au Boisjourdan sans postérité.

8° Amédée-Charles Jarret de la  Mairie,  né à Baugé le  3 novembre 1826,  épouse au
Mans  le  25  novembre  1856  Hyacinthe-Louis-Henriette  Chevalier,  fille  de  Louis-
Ambroise-Charles Chevallier et de Henriette de Nadot. Amédée mourut le 21 juin 1903
au Mans, et sa femme le 15 août 1907. Ils eurent :

A. Marie-Angèle-Amélie Jarret de la Mairie, née à Besançon le 8 janvier 1858,
épouse le 27 novembre 1877 Andéol-Marie-Augustin Seurrat de la Boulaye, né
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à Orléans le 5 janvier 1850, fils d'Andréol-François-de-Sales-Félix Seurrat de la
Boulaye et de Louise-Noémie Savart. Ils eurent cinq enfants.

B. Louis-Amédée-Marius  Jarret  de la  Mairie,  né  à  Marseille  le  1er avril  1859,
épouse le 20 juillet 1893 à Abbeville Louise-Marie de Caïeu, fille d'Edmond de
Caïeu et  d'Amélie  Cherbonnier.  Louise-Marie  est  décédée sans  postérité  le  15
novembre 1895.

C. Fernand-Marie-Anatole  Jarret  de  la  Mairie,  né  à  Alençon  le  2  août  1860,
décédé au Bois-Hébert le 21 juin 1883.

D. Berthe-Marie-Hortense Jarret de la Mairie, née au Bois-Hébert le 26 octobre
1866, décédée le 6 novembre suivant.

E. Mathe-Marie-Henriette Jarret de la Mairie, née à la Genouillerie le 19 octobre
1868, épouse le 25 janvier 1894 Hubert Le Motheux du Plessis, né le 25 janvier
1868, fils d'Eugène Le Motheux du Plessis et d'Aline  Mahot de Gemmasse. Ils
eurent quatre enfants.

9° Ambroise-Henri  Jarret  de  la  Mairie,  né  le  9  février  1831  à  Baugé,  décédé  à
Châteaugontier.

XVIIIa Anatole-Augustin Jarret de la Mairie, né le 1er mai 1812 à Baugé, épouse en premières
noces  en  juillet  1838  à  la  Flèche  Augustine  de  Ravenel,  fille  de  Théodore-Auguste  de
Ravenel de Boistilleul et de Charlotte-Claudine  de Quatrebarbes, décédée sans enfants le 3
mars 1841 à la Flèche. Anatole épouse en seconde noces le 4 août 1845 à la Cressonnière
Marie-Thérèse-Pauline  Durey  de  Noinville,  fille  de  Bernard-Louis-Joseph  Durey  de
Noinville et d'Anne-Thérèse-Eléonore  Le Cornu de Ballivière. Elle mourut le 11 novembre
1877 à Chânay, et lui le 14 janvier 1890.

1° Anatole-Louis-Marie  Jarret  de  la  Mairie,  né  à  la  Cressonnière  le  2  juillet  1846,
épouse à Caen le 1er décembre 1874 Bathilde-Alphonsine-Marie de Valori, née le 1er

juillet  1854,  fille  de  Joseph-René de  Valori  et  d'Adélaïde-Suzanne-Eugénie  Dupont-
Longrais.

A. Joseph Jarret de la Mairie, né à Tourville le 9 août 1870, mort le lendemain.
B. Marie-Thérèse Jarret de la Mairie, née à Tourville le 8 septembre 1877, épouse

à Caen le 26 juillet 1899 Marc-Raphaël-Raymond de Thomas de Labarthe, né
le  10  novembre  1866  à  Rennes,  fils  de  Marie-Raphaël-Henri  de  Thomas  de
Labarthe  et  de  Marie-Amélie-Marguerite  Pigault  de  Beaupré.  Ils  eurent  quatre
enfants.

C. Suzanne Jarret de la Mairie, née le 18 février 1879 à Caen, décédée le 26.

2° Humbert-Joseph-Marie Jarret de la Mairie, né à la Cressonnière le 8 octobre 1849,
épouse le 26 mai 1885 Marie-Théodorine Dalamel de Bournet-Laval, née le 17 août
1862  à  Grenoble,  fille  de  Louis-Camille-Marie  Dalamel  de  Bournet  et  d'Henricie-
Gabrielle-Marie de Corbel-Corbeau.

A. Solange-Marie-Françoise-Henricie  Jarret  de  la  Mairie,  née  à  Yvoire  le  28
septembre 1887, épouse M. de Vitton.

B. Madeleine-Marie-Françoise Jarret de la Mairie,  née le 19 décembre 1889 à
Chânay, épouse M. de Larminat.

C. René-Marie-Anatole Jarret de la Mairie, né le 5 mai 1891 à Chânay, mort pour
la France le 25 septembre 1915.
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D. Elisabeth-Christine-Marie-Berthe  Jarret  de  la  Mairie,  née  le  1er décembre
1898 à Bruz.

3° Marie-Joséphine-Yvonne Jarret de la Mairie, née le 27 mai 1859 à Orbec.

Sources

- CA : Généalogie de la famille Jarret, Charles d'Achon, 1907.
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